UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CONGREGAÇÃO FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

ANEXO

ANEXO  DA  ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA CONGREGAÇÃO DA
FACULDADE NACIONAL DE DIREITO, REALIZADA SOB A PRESIDÊNCIA DO
SENHOR DIRETOR, PROFESSOR CARLOS BOLONHA, DIA 29 DE MAIO  DE 2019, ÀS
11:00 HORAS, NA SALA PROFESSOR HERMES LIMA, CENTRO, RIO DE JANEIRO.

ANEXO DA ATA CONGREGAÇÃO FND 29 DE MAIO DE 2019. Página 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
FACULDADE NACIONAL DE DIREITO
GABINETE DO DIRETOR

ATA DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES ASSISTENTES PARA A CONGREGAÇÃO DA

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 18:01 horas, os
Membros da Comissão Eleitoral, reunidos na sala da Congregação, levaram a efeito a
apuração de votos para o preenchimento da vaga para a representação dos Professores
Assistentes junto à Congregação da FND. Rompido lacre de nº 0008457.
Compareceram  a  votação  4  (quatro)  professores.  A  Chapa  1,  composta  pelos
Professores  Cézar  Augusto  Rodrigues  da  Costa  (Titular)  e  Rodrigo  Machado
Gonçalves (Suplente), chapa única, obteve 4 votos.
Considerando o resultado, e o número de vaga disponível, consideram-se eleitos os
representantes da Chapa 1, que respeitarão as disposições de titularidade e suplência
estabelecidos por ocasião da inscrição

Professor Guilherme Hartmann

Professor Daniel Capecchi

Rose Imamura

Testemunhas:

Maria Luiza e Gabriel

ATA APURAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CONGREGAÇÃO FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

ANEXO

ANEXO DA ATA CONGREGAÇÃO FND 29 DE MAIO DE 2019. Página 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
FACULDADE NACIONAL DE DIREITO
GABINETE DO DIRETOR

ATA DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES
DOS PROFESSORES ADJUNTOS PARA A CONGREGAÇÃO DA

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois  mil  e dezenove, às 18:01 horas,  os
Membros da Comissão Eleitoral, reunidos na sala da Congregação, levaram a efeito a
apuração de votos para o preenchimento das 2 (duas) vagas para a representação dos
Professores Adjuntos junto à Congregação da FND.  Rompido lacre de nº 0008456.
Compareceram a votação 31 (trinta e um) professores. Validado o voto em separado do
Professor Luiz Cláudio Moreira Gomes. A Chapa 1, composta pelos Professores Daniela
Barcellos (Titular) e Patrícia Garcia (Suplente) obteve 21 votos. A Chapa 2, composta
pelos Professores Cristiane Brandão (Titular) e Antônio Santoro (Suplente) obteve 15
votos. A Chapa 3, composta pelos Professores Fábio Schecaira (Titular) e Raquel Herdy
(Suplente) obteve 18 votos.
Considerando o resultado,  e o número de vagas disponíveis,  consideram-se eleitos os
representantes das Chapas 1 e 3, que respeitarão as disposições de titularidade e suplência
estabelecidos por ocasião da inscrição

Professor Guilherme Hartmann

Professor Daniel Capecchi

Rose Imamura

Testemunhas:
Maria Luiza e Gabriel

ATA APURAÇÃO